ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

THÀNH PHỐ TAM KỲ

BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 64/CV-MTTQ-BTT

V/v triển khai thực hiện mô

hình “Tộc họ văn hoá gắn với

chuyển đổi số”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Tam Kỳ, ngày 19 tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường

Trên cơ sở thực hiện Kế hoạch số 16/KH-MTTQ-BTT ngày 04/9/2024 của

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Tam Kỳ về việc thực hiện

mô hình “Tộc họ văn hóa gắn với chuyển đổi số” và Kế hoạch số 292/KH-UBND

ngày 09/9/2024 của UBND thành phố Tam Kỳ về việc tổ chức các hoạt động

hưởng ứng Ngày chuyển đổi số Quốc gia (10/10) năm 2024.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam đã tổ chức ra mắt mô hình điểm

“Tộc họ văn hóa gắn với chuyển đổi số” vào ngày 15/9/2024 tại Tộc văn hóa Lê

Văn (1), khối phố An Hà Đông, phường An Phú, thành phố Tam Kỳ.

Nhằm tiếp tục cùng với thành phố tuyên truyền, vận động và hướng dẫn

hoạt động chuyển đổi số đến Nhân dân, qua đó nâng cao chất lượng, hiệu quả

công tác truyền thông chuyển đổi số sâu rộng trong cộng đồng dân cư trên địa bàn

thành phố, từ đó cùng chính quyền xây dựng chính quyền số, phát triển kinh tế

số, xã hội số tại các khu dân cư góp phần thực hiện có hiệu quả Cuộc vận động

“Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” và hưởng ứng

Ngày chuyển đổi số Quốc gia (10/10) năm 2024.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố đề nghị Ban Thường

trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường tùy thuộc vào tình hình thực tế của

địa phương, báo cáo Đảng ủy, phối hợp với UBND và  các tổ chức chính trị - xã hội

cùng cấp nghiên cứu triển khai nhân rộng mô hình “Tộc họ văn hóa gắn với chuyển

đổi số” tại địa phương. Đối với địa phương không có nhà thờ tộc họ thì phối hợp

tích cực với các ngành và tổ chức chính trị - xã hội vận động Nhân dân tham gia

các nội dung chuyển đổi số.

Để góp phần cùng với thành phố thực hiện có hiệu quả các tiêu chí xây

dựng đô thị văn minh và nâng cao chất lượng trong công tác tuyền thông chuyển

đổi số, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố đề nghị Ban Thường

trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường quan tâm triển khai, thực hiện.

* Nơi nhận:                 TM. BAN THƯỜNG TRỰC
- Như kính gửi;

- UBND Thành phố;

- Ban Dân vận Thành uỷ;

- Lưu: VP, VT.

                 PHÓ CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Thị Thu Hiền

		2024-09-20T14:21:30+0700

		2024-09-20T14:22:11+0700